2026 年 1 月吉日

令和 7年度卒業生研修のご案内

卒業生 各位

拝啓 寒冷の候、皆さまにおかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より本校の活動にご理解とご支援を

賜り、厚く御礼申し上げます。

この度の卒業生研修は「仕事スキルアップ研修」と題して実施します。研修は午前/午後の 2 部構成で、卒業した学科やお仕事

の専門性に限定されない、多くの卒業生の方に向けた内容となっています。

ぜひこの機会にご参加いただき、今後の業界でのご活躍にお役立ていただければと考えています。

敬具

記

1. 日時

2026 年 3 月７日（土曜日）10:30〜15:00（受付開始 10:20〜）

2. 会場

中部楽器技術専門学校 1 号館（6 階オーディトリアム）

3. プログラム

第 1 部 ： 楽器業界人のための SNS の効果的な使い方（10:40〜12:10）

名古屋ピアノ調律センターで SNS 全般を担当されている光野 俊介様をお招きし、SNS 各媒体の使用のポイントや成功事例

の紹介、運用のコツなどのお話を伺いながら、参加者自身の発信テーマを見つけるグループワークを通じて、SNS 活用のノウハウ

を学べる研修を実施します。

第 2 部 ： 楽器技術者のためのキャリアプランニング（13:10〜14:40）

  富山県の管楽器専門店、ウィンズラボの谷口 亨様 服部管楽器の服部 悟様 をお招きし、ご自身の経験に基づいたお話

やアドバイス、グループワークを通じて、今後の自分に必要なスキルを認識して、翌日から活かしていける、実りある研修を実施

します。

4. 参加費：2,000 円（昼食代込み）

※第１部／第 2 部のみの参加も可能です。１つの研修のみご参加の場合も参加費は変わりません。

※参加費のお支払いは事前振込みです。参加申し込み後、下記振込先へできるだけ早いご入金をお願い致します。

【振込先】 愛知銀行 塩付通支店(当座) 1000129  学校法人中部学園

   ※振込手数料は各自でご負担下さいますようお願い申し上げます。また振込の氏名は、受講者の氏名でお願い致します。

    ※ご入金確認後、追って講座の詳細をフォームに入力されたメールアドレスにお送り致します。

5. 定員：30 名（先着順）

6. お申し込み方法

右の QR コードまたは URL の申し込みフォームよりお申し込み下さい。

お申込みは２月２８日（土曜日）までにお願い致します。

7. お問い合わせ先

TEL: 052-741-6788（中部楽器技術専門学校 担当：河合）

Email: kawai@chubugakki.ac.jp

皆さまのご参加をお待ち申し上げております。

https://forms.office.com/r/kJyqe6PcNV

https://forms.office.com/r/kJyqe6PcNV

【講師プロフィール】

第1部 ：楽器業界人のための SNSの効果的な使い方

光野 俊介（みつの しゅんすけ）

1998 年に DNP（大日本印刷）へ入社し、2001 年に退社。

同年、株式会社名古屋ピアノ調律センターに見習いとして入社し、1 年間の修行を経て現在に至る。

SNS については、2017 年に「これからは SNS が会社の宣伝になる」と考え、社長に直談判して Instagram を立ち上げた。現

在は同社の SNS 運営を一手に担っている。

第２部 ：楽器技術者のためのキャリアプランニング

谷口 亨（たにぐち とおる）（有限会社ウィンズラボ代表取締役）

石川県出身。中学時代に吹奏楽に感動しトランペットを始め、高校では吹奏楽部で活動。自衛隊音楽隊に入隊しトロンボーン

に転向。約 5 年勤務後退職し、上京して楽器リペア技術を学び楽器店勤務を経て独立。1994 年に谷口楽器工房（現ウィン

ズラボ）を設立し、32 年以上にわたり管楽器の販売・修理に携わっている。

近年は発展途上国で楽器修理や技術指導を行い、その活動は専門誌「バンドジャーナル」でも連載紹介。

富山県高岡市で楽器店を運営し、2022 年には自社ビルを取得、ホールやスタジオを備えた新たな展開を進めている。

服部 悟（はっとり さとし）（株式会社 服部管楽器 代表取締役社長）

1982 年 岡山生まれ岡山育ち。

中部楽器技術専門学校で楽器修理技術を学ぶ。岩井、角堀、両氏に師事。

専門学校卒業後、ノルウェーの大学 MIA（Musical Instrument Academy）に留学。

木管楽器修理をカナダの技術者 Steve Fox 氏、金管楽器修理をドイツのマイスターStefan Voigt 氏、各氏に師事。

2004 年 管楽器修理工房 服部 設立

2015 年 服部管楽器 設立

2016 年 日本管楽器 修理師協会 設立、理事に就任